



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving Public Works & Government Services
Canada/Réception des soumissions Travaux publics et
Services gouvernementaux Canada

1713 Bedford Row

Halifax, N.S./Halifax, (N.E.)

Halifax

Nova Scotia

B3J 1T3

Bid Fax: (902) 496-5016

SOLICITATION AMENDMENT MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

Atlantic Region Acquisitions/Région de l'Atlantique
Acquisitions

1713 Bedford Row

Halifax, N.S./Halifax, (N.E.)

Halifax

Nova Scot

B3J 1T3

Title - Sujet Construction - Bear Point	
Solicitation No. - N° de l'invitation EB144-190464/A	Amendment No. - N° modif. 003
Client Reference No. - N° de référence du client EB144-19-0464	Date 2018-06-26
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$PWA-110-5747	
File No. - N° de dossier PWA-8-80017 (110)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2018-07-04	Time Zone Fuseau horaire Atlantic Daylight Saving Time ADT
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Collier (PWA), Susan	Buyer Id - Id de l'acheteur pwa110
Telephone No. - N° de téléphone (902) 401-3352 ()	FAX No. - N° de FAX (902) 496-5016
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Solicitation Amendment 003 is being raised to answer questions from potential bidders as follows:

Question 1:

I was reviewing the Specification for PW-\$PWA-110-5747 (Construction – Bear Point Wharf) and noticed in the specification that PWGSC will be arranging PDA testing. In most recent jobs the PDA testing was hired by the contractor. Can you confirm that this service is provided by PWGSC in this case?

Answer 1:

PSPC will be providing this service in this case.

Question 2

On Drawing S-1, Notes 14 & 15 indicate that construction equipment will be allowed on the existing wharf structure with approval from a professional engineer.

On Drawing S-2, there is a note on the drawing that states “no construction loads on existing wharf”

Could we have clarification as to which is intended?

Answer 2

Clarification: Notes 14 and 15 are correct: construction equipment will be allowed on the existing wharf structure with approval from a professional engineer.

Note on Drawing S-2 “no construction loads on existing wharf” is incorrect, please disregard.

Question 3

In review I noticed there are references to the Panel B Feeder and other Conduits being run along the underside of the approach, as per drawing E1 of 4, Detail 2, Note 43, and during the first phase of construction these conduits were installed on a trapeze system. With this said is the intent to remove the existing application (Trapeze Hangers) and reinstall as indicated on the drawings c/w the Cable Guards?

Answer 3

Yes the intention is to remove the existing cable and reinstall it with the cable guards (as indicated on the drawings). It should be noted that the stem section of the wharf (401) will be removed in summer 2019 and replaced with full crib block and span.

Question 4:

Panel 'B' Detail # 2-E3 shows all conduits entering Panel 'B' enclosure. There would not be enough space for this in this existing enclosure. How would you propose conduit termination for this panel.

Answer 4:

Assume an additional panel to augment the existing to be installed. Detail will be provided at time of tender award.

Question 5:

Detail # 7-E3 shows 316 grade stainless steel cable tray for underside of open sections in new structure 401. Detail # 3-E2 shows conduit in deck of new wharf structure 401. Is the intent to install the 53mm conduit in the deck and install the 103mm conduit under the deck. Please advise which detail to use for conduit work on new structure 401.

Answer 5:

Disregard note on Detail # 3-E2 "New 53mm PVC electrical conduit" this incorrect.
Utilize detail #7-E3

Question 6:

Derrick numbers DK1, DK2, DK3 and DK4 will require support structures for disconnect switches. Please advise if shroud detail # 3-E3 should be used for derrick disconnect mounting to match existing shrouds.

Answer 6:

Please use detail # 3-E3

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN THE SAME